РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2020г.                         с. Износки                                     № 31
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в МР «Износковский район»
В соответствии с постановлением администрации МР «Износковский район» от 20.08.2013 г. № 494 «Об утверждении перечня муниципальных программ МР «Износковский район» (в ред. от 24.08.2016 г. № 301, от 16.11.2018 г. № 786), постановлением администрации МР «Износковский район» от 18.07.2019 г.  № 479 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Износковский район» и муниципального образования сельского поселения село Износки, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Износковский район» и муниципального образования сельского поселения село Износки» администрация МР «Износковский район», Решением районного Совета МР «Износковский район» от 26.12.2019 № 244 «О бюджете муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» администрация  МР «Износковский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению Администрации МР «Износковский район» от 10.10.2019 г. № 684/1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в МР «Износковский район» пункт 8 паспорта муниципальной программы, пункт 4 раздела 1, подпункт 8 пункта 5.1, подпункт 3 пункта 2.2, подпункт 5 пункта 5.1, подпункт 8 пункта 5.2, подпункт 3 пункта 5.2, подпункт 5 пункта 5.2, подпункт 8 пункта 6.3, подпункт 3 пункта 6.3, подпункт 5 пункта 6.3 изложить в новой редакции, согласно приложения.

2.
Постановление вступает в силу с момента принятия.

Глава администрации

МР «Износковский район»
В.В. Леонов

                                                                                                    Приложение

к постановлению администрации
МР «Износковский район»

от  31.01.2020г. № 31

ПАСПОРТ

муниципальной программы   «Развитие образования в МР «Износковский район»

	8.Объемы финансирования муниципальной программы за счет  бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	785061,6
	119145,2
	107376,3
	218549,8
	113329,1
	113329,1
	113332,1

	в том числе по источникам финансирования:

	средства областного бюджета
	445725,2
	77 850,2
	73 575,0
	73 575,0
	73 575,0
	73 575,0
	73 575,0

	средства федерального бюджета
	110939,2

	3 800,00
	0
	107 139,2
	0
	0
	0

	средства местных бюджетов
	228397,2
	37 495,0
	33 801,3
	37 835,6
	39 754,1
	39 754,1
	39 757,1

  4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

В данном разделе приводится информация об объемах финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы и их обоснование в рамках основных мероприятий подпрограмм.

Наименование и объемы финансирования по конкретным мероприятиям, являющихся составной частью основного, приводятся в разделах   «Перечень программных мероприятий подпрограммы» по каждой подпрограмме.

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	 Всего по программе:

В том числе
	119 145,2
	107 376,3
	218 549,8
	113 329,1
	113 329,1
	113 332,1

	Средства областного бюджета
	77 850,2
	73 575,0
	73 575,0
	73 575,0
	73 575,0
	73 575,0

	Средства федерального бюджета
	3 800,0
	0
	107 139,2
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета
	37 495,0
	33 801,3
	37 835,6
	39 754,1
	39 754,1
	39 757,1

	По подпрограммам

	ВСЕГО по подпрограммам:                                                                                                  в том числе
	119 145,2
	107 376,3
	218 549,8
	113 329,1
	113 329,1
	113 332,1

	Дошкольное образование - всего:                                                                    в том числе
	19 959,1
	20 240,8
	19 522,3
	19 526,7
	19 526,7
	19 526,7

	средства областного бюджета
	12 172,0
	12 171,8
	12 171,8
	12 171,8
	12 171,8
	12 171,8

	средства местного бюджета
	7 787,1
	8 069,0
	7 350,5
	7 354,9
	7 354,9
	7 354,9

	Общее образование   - всего:                                                 в том числе
	97 386,8
	85 336,2
	197 228,2
	92 028,6
	92 028,6
	92 031,6

	средства федерального бюджета
	3 800,0
	0
	107 139,2
	0
	0
	0

	средства областного бюджета
	65 385,9
	61 110,9
	61 110,9
	61 110,9
	61 110,9
	61 110,9

	средства местного бюджета
	28 200,9
	24 225,3
	28 978,1
	30 917,7
	30 917,7
	30 920,7

	Молодежная политика - всего:                                              в том числе
	1 799,3
	1 799,3
	1 799,3
	1 773,8
	1 773,8
	1 773,8

	средства областного бюджета
	292,3
	292,3
	292,3
	292,3
	292,3
	292,3

	средства местного бюджета
	1 507,0
	1 507,0
	1 507,0
	1 481,5
	1 481,5
	1 481,5

5.1. Подпрограмма «Развитие дошкольного образования МР «Износковский район»

ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие дошкольного образования МР «Износковский район

	8.Объемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего за счет средств районного бюджета
	45 271,3
	7 787,1
	8 069,0
	7 350,5
	7 354,9
	7 354,9
	7 354,9

	Всего за счет средств областного бюджета
	73 031,0
	12 172,0
	12 171,8
	12 171,8
	12 171,8
	12 171,8
	12 171,8

3. Объем финансирования подпрограммы

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование
показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	118 302,3
	19 959,1
	20 240,8
	19 522,3
	19 526,7
	19 526,7
	19 526,7

	в том числе:

	по источникам финансирования, всего:

	в том числе:

	средства областного бюджета
	73 031,0
	12 172,0
	12 171,8
	12 171,8
	12 171,8
	12 171,8
	12 171,8

	средства местных бюджетов
	45 271,3
	7 787,1
	8 069,0
	7 350,5
	7 354,9
	7 354,9
	7 354,9

.

5. Перечень программных мероприятий подпрограммы

«Развитие дошкольного образования МР «Износковский район»
	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реали-зации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:
	Принадлежность мероприятия к проекту

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Расходы на функционирование дошкольных групп на базе муниципальных общеобразовательных учреждений
	2020-2025
	  Отдел образования
	Местный бюджет
	532,8
	106,3
	106,3
	106,3
	71,3
	71,3
	71,3
	нет

	2.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений:
	2020-2025
	 Отдел образования
	Местный бюджет
	20 098,8
	3 882,0
	3 930,1
	2 936,6
	3 116,7
	3 116,7
	3 116,7
	нет

	3.
	Коммунальные услуги
	2020-2025
	 Отдел образования
	Местный бюджет
	16 543,5
	2 639,8
	2 639,8
	2 639,8
	2 874,7
	2 874,7
	2 874,7
	нет

	4.
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	2020-2025
	Отдел образования
	Областной бюджет
	57 843,0
	9 640,5
	9 640,5
	9 640,5
	9 640,5
	9 640,5
	9 640,5
	нет

	5.
	Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в муниципальных образовательных организациях
	2020-2025
	Отдел образования
	Областной бюджет
	14 304,2
	2 384,2
	2 384,0
	2 384,0
	2 384,0
	2 384,0
	2 384,0
	нет

	6.
	Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в муниципальных образовательных организациях (софинансирование)
	2020-2025
	Отдел образования
	Местный бюджет
	8 096,2
	1 159,0

	1 392,8
	1 667,8

	1 292,2
	1 292,2

	1 292,2

	нет

	7.
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком
	2020-2025
	  Отдел образования
	Областной бюджет
	883,8
	147,3
	147,3
	147,3
	147,3
	147,3
	147,3
	нет

  5.2.  Подпрограмма  «Развитие общего образования МР «Износковский район»

ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие общего образования МР «Износковский район»
	8.Объемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных ассигнований.

	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего за счет средств районного бюджета
	174 160,4
	28200,9
	24225,3
	28978,1
	30 917,7
	30 917,7
	30 920,7

	Всего за счет средств федерального бюджета
	 3 800,0
	3 800,0
	0
	107139,2
	0
	0
	0

	Всего за счет средств областного бюджета

	478 079,6
	65385,9
	61110,9
	168250,1
	61 110,9
	61 110,9
	61 110,9

3.Объем финансирования подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств областного и местного бюджета.

Объемы финансирования из областного бюджета уточняются после принятия и (или) внесения изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023

	2024

	2025

	ВСЕГО
	656 040,0
	97 386,8
	85 336,2
	197 228,2
	92 028,6
	92 028,6
	92 031,6

	в том числе:

	по источникам финансирования, всего:

	в том числе:

	средства областного бюджета
	478 079,6
	65 385,9
	61 110,9
	61 110,9
	61 110,9
	61 110,9
	61 110,9

	средства федерального бюджета
	3 800,0
	3 800,0
	0
	107 139,2
	0
	0
	0

	средства местного бюджета
	174 160,4
	28 200,9
	24 225,3
	28 978,1
	30 917,7
	30 917,7
	30 920,7

1. Перечень программных мероприятий подпрограммы

«Развитие общего образования МР «Износковский район»

	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реали-зации
	Участник подпрограммы
	Источники финанси-рования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:
	Принадлежность мероприятия к проекту (наименование проекта)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
	2020-2025
	Отдел образования администрации

	Областной бюджет
	364 438,8

	60 739,8
	60 739,8
	60 739,8
	60 739,8
	60 739,8
	60 739,8
	нет

	2.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, в т.ч. приобретение блок-контейнера для столовой МКОУ «Извольская ООШ»
	2020-2025
	Отдел образования
	Местный бюджет
	59 432,3

608,3
	10 119,2

608,3
	6 299,7
	5 352,9
	12 553,5
	12 553,5
	12 553,5
	нет

	3.
	Коммунальные услуги
	2020-2025
	Отдел образования администрации

	Местный бюджет бюджет
	39 737,2

	6 450,3
	6 537,3
	6 537,3
	6 737,4
	6 737,4
	6 737,4

	4.
	  Строительство (пристрой к зданиям), реконструкция, капитальный (текущий) ремонт и приобретение зданий (помещений) в общеобразовательных организациях на 2020 год

	2020-2025
	ОМС

Отдел образования администрации

	Областной бюджет

	4 275,0

	4 275,0

	Региональный проект «Успех каждого ребенка» ,Региональный проект «Современная школа»

	Местный бюджет (софи-нанси-рование)
	225,0
	225,0

	1. МОУ Мятлевская СОШ: Создание новых мест дополнительного образования детей (ремонт кабинета)
	2020

	Областной бюджет

	 1 900,0
	1 900,0

	Региональные проекты «Успех каждого ребенка», «Точки роста»

	Местный бюджет (софи-нанси-рование)
	100,0
	100,0

	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды
	2020

	Областной бюджет

	475,0
	475,0

	Региональный проект «Цифровая образовательная среда

	Местный бюджет (софи-нанси-рование)
	25,0
	25,0

	2. МОУ Износковская СОШ: Создание новых мест дополнительного образования детей (ремонт кабинета)
	2020

	Областной бюджет

	1 900,0
	1 900,0

	Региональные проекты «Успех каждого ребенка», «Точки роста»

	Местный бюджет (софи-нанси-рование)
	100,0

	100,0

	5.
	Благоустройство зданий государственных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации

МКОУ «Извольская ООШ»

- установка и ввод в эксплуатацию электроотопления
	2020

	Федеральный бюджет

	3 800,0
	3 800,00

	Региональный проект «Современная школа»

	Местный бюджет (софи-нанси-рование)
	200,0
	200,0

	6.
	Осуществление ежемесячных денежных выплат работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	2020-2025
	Отдел образования администрации

	Областной бюджет
	2 226,6
	371,1
	371,1
	371,1
	371,1
	371,1
	371,1
	нет

	7.
	Совершенствование организации школьного питания, в т.ч.

 1) за счет средств муниципального бюджета

2) за счет родительской платы
	2020-2025
	Отдел образования, образовате-льные организации
	Местный бюджет
	19 235,1

9 597,9

9 637,2
	3 217,0

1 610,8

1 606,2
	3 217,0

1 610,8

1 606,2
	3 217,0

1 610,8

1 606,2
	3 194,7

1 588,5

1 606,2
	3 194,7

1 588,5

1 606,2
	3 194,7

1 588,5

1 606,2
	нет

	8.
	Центральный аппарат
	2020-2025
	Отдел образования

	Местный бюджет
	13 303,0
	2 173,8
	2 252,4
	2 341,0
	2 177,6
	2 177,6
	2 180,6
	нет

	9.
	Организация ведения бухгалтерского учета и отчетности муниципальных учреждений
	2020-2025
	Отдел образования

	Местный бюджет
	30 116,0
	4 805,1
	4 874,4
	4 809,5
	5 209,0
	5 209,0
	5 209,0
	нет

	10.
	Организация ведения методической работы в муниципальных учреждениях образования
	2020-2025
	Отдел образования

	Местный бюджет
	6 272,9

	1 010,4
	1 044,5
	1 081,5
	1 045,5
	1 045,5
	1 045,5
	нет

	11.
	Создание новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и поселках городского типа за счет выделения межбюджетных субсидий

	2022
	ОМС

Отдел образования администрации

	Федеральный бюджет

	107 139,2

	107139,2

	нет

	Местный бюджет (софи-нанси-рование)
	5 638,9

	5 638,9

	нет

6.3. Подпрограмма «Молодежная политика и оздоровление детей»

ПАСПОРТ

подпрограммы «Молодежная политика и оздоровление детей»

	8. Объемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных ассигнований
	Наимено-вание показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего за счет средств районного бюджета
	8 965,5
	1 507,0
	1 507,0
	1 507,0
	1 481,5
	1 481,5
	1 481,5

	Всего за счет средств областного бюджета
	1 753,8
	292,3
	292,3
	292,3
	292,3
	292,3
	292,3

3. Объем финансирования подпрограммы

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	10 719,3
	1 799,3
	1 799,3
	1 799,3
	1 773,8
	1 773,8
	1 773,8

	Организация отдыха и оздоровления детей и подростков  за счет областного бюджета
	1 753,8
	292,3
	292,3
	292,3
	292,3
	292,3
	292,3

	Организация отдыха и оздоровления детей и подростков  за счет местного бюджета
	3387,9
	578,8
	578,8
	578,8
	550,5
	550,5
	550,5

	Исполнение переданных полномочий поселений в соответствии с заключенными соглашениями по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	591,6
	97,2
	97,2
	97,2
	100,0
	100,0
	100,0

	Прочие мероприятия по работе с детьми и молодежью

	1 050,0
	175,0
	175,0
	175,0
	175,0
	175,0
	175,0

	Обучение специалистов за счет средств района
	3 936,0
	656,0
	656,0
	656,0
	656,0
	656,0
	656,0

5. Перечень программных мероприятий подпрограммы «Молодежная политика и оздоровление детей»

	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реали-зации
	Участник подпрограммы
	Источники финанси-рования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:
	Принадлежность мероприятия к проекту (наименование проекта)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Организация отдыха и оздоровления детей и подростков
	2020-2025
	Отдел образования,   образовательные организации
	Местный бюджет
	3 387,9
	578,8
	578,8
	578,8
	550,5
	550,5
	550,5
	нет

	2.
	Организация отдыха и оздоровления детей и подростков
	2020-2025
	Отдел образования   образовательные организации
	Областной бюджет
	1753,8
	292,3
	292,3
	292,3
	292,3
	292,3
	292,3
	нет

	3.
	Исполнение переданных полномочий поселений в соответствии с заключенными соглашениями по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении, в т.ч:
	2020-2025
	Отдел образования администрации, образовательные организации

	591,6

	97,2

	97,2

	97,2

	100,0

	100,0

	100,0

	нет

	- стипендия;

	270,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	- участие в областных и российских конкурсах

	111,6
	17,2
	17,2
	17,2
	20,0
	20,0
	20,0

	-проведение Дня молодежи;

	210,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	4.
	Прочие мероприятия по работе с детьми и молодежью, в т.ч.:
	2020-2025
	Отдел образования администрации
	Местный бюджет

	1 050,0
	175,0

	175,0

	175,0

	175,0

	175,0

	175,0

	нет

	-конкурс «Лучший ученик года»;

	270,0
	45,0

	45,0

	45,0

	45,0

	45,0

	45,0

	- проведение районного выпускного вечера;

	  образовательные организации

	600,0
	100,0

	100,0

	100,0

	100,0

	100,0

	100,0

	-  «Юнармия» (военно-патриотическое воспитание )

	180,0
	30,0

	30,0

	30,0

	30,0

	30,0

	30,0

	5
	Обучение специалистов за счет средств района (4 человек)

- КГУ им. К.Э. Циолковского  - 3 чел.;

- Сельскохозяйственная Академия им. Тимирязева – 1 человека;

	2020-2025
	      Отдел образования администрации
	Местный бюджет

	3 936,00
	656,0
	656,0
	656,0
	656,0
	656,0
	656,0
	нет